

## D.11 KILPAILUKIRJA

### 1 Kilpailukirjan vahvistaminen

Kilpailukirja koostuu kahdesta elementistä - mittaustodistuksesta ja tuloskirjasta. Sähköisen kilpailukirjan käyttöönottamisesta ja merkinnöistä annetaan erillinen ohje.

Koiran kokoluokka määritetään mittaustodistuksessa. Kokoluokan määrittämiseen ja mittaustodistukseen liittyvät ohjeet löytyvät ohjeesta "D10 Kokoluokan määrittämisen toimintaohje".

Agilitytuomari aloittaa koiralle tuloskirjan aina ennen koiran ensimmäistä virallista kilpailua. Tuloskirjan aloittamisen yhteydessä agilitytuomari tarkastaa koiran rekisteritiedot, mahdollisen mittaustodistuksen ja tunnistusmerkinnän. Koiran tulee olla vähintään 18 kuukauden ja 1 päivän ikäinen. Mikäli koiran häntä tai korvat on typistetty, kilpailukirjan vahvistamiseksi on esitettävä eläinlääkärintodistus siitä, että typistys on tehty eläinlääkinnällisistä syistä. Sekä mittaustodistukseen että tuloskirjaan merkitään typistetyn koiran osalta, onko sen rekisteritodistuksessa merkintä luonnontöpo- tai lyhythäntäisyydestä kertova merkintä "TÖ" tai "LY".

Koiran kokoluokka vahvistetaan tuloskirjaan vasta sitten, kun koiralle on vahvistettu mittaustodistus. Ensimmäisen kilpailun yhteydessä tulee aina olla mahdollista saada vähintään väliaikainen mittaustodistus kilpailu-uran aloittamiseksi.

### 2 Tuloskirjan täyttäminen

Tuloskirjaan merkitään koiran tietojen lisäksi kaikki arvokilpailujen ja kansainvälisten mestaruuskilpailujen tulokset (SM-kilpailut, maajoukkueen karsintakilpailut, maaottelut, Pohjoismaiden mestaruuskilpailut, maailmanmestaruuskilpailut), kansallisten ja kansainvälisten kilpailujen merkitykselliset tulokset sekä piirinmestaruuskilpailujen voittotulos sekä tarvittaessa tulosta selventävät merkinnät. Merkityksellisiä tuloksia ovat tasoluokan vaihdon edellyttämät tulokset ja kaikki nollatulokset (0,00).

Tuloskirjaan on tuloksen yhteyteen merkittävä kilpailun tuomarin nimi, kilpailumuoto, kansallisten kokoluokkien osalta kokoluokka, jossa tulos saavutettiin sekä kaikki luokanvaihtoon oikeuttavat ja velvoittavat tulokset ja sertifikaatit.

Joukkuekilpailun tuloksia ei merkitä yksittäisen koiran kilpailukirjaan. Joukkueelle voidaan määrittää oma tuloskirja, jonne joukkue kerää joukkueen tulokset.

Vastaava koetoimitsija vahvistaa tuloskirjan merkinnät agilitytuomarin vahvistaman kilpailupöytäkirjan mukaisesti. Vastaava koetoimitsija täydentää myös sertifikaattimerkinnät tuloskirjan takasivulle.

Ulkomaisen koirakon kohdalla kilpailukirjan merkinnät tehdään koirakon edustamassa maassa noudatettavien käytäntöjen mukaisesti.

Koirakon ulkomailla FCI:n tunnustaman kenneljärjestön virallisissa kilpailuissa saavuttamat merkitykselliset tulokset voidaan kirjata, mikäli kilpailun järjestäjä tai tuomari vahvistaa tulokset (kilpailu- paikka, kilpailun ajankohta, ohjaaja, kilpailuluokka, ratavirhe, aika, tulos) tuloskirjaan. Lisäksi ohjaajan tulee tarvittaessa pystyä antamaan tarkemmat tiedot kilpailutapahtumasta ja selvitys kilpailuluokan vastaavuudesta verrattuna kotimaassa järjestettäviin luokkiin.

Ohjaajalla itsellään ei ole oikeutta tehdä kilpailukirjaan mitään muutoksia tai lisäyksiä.

### 3 Siirtyminen tasoluokassa ylöspäin ja alaspäin

Koiran saavuttaessa luokkanousuun oikeuttavan tai velvoittavan tuloksen, oikeus siirtyä seuraavaan tasoluokkaan merkitään tuloksen yhteyteen koiran tuloskirjaan. Koiran siirtyessä ylempään tasoluokkaan, vastaava koetoimitsija merkitsee ensimmäisen ylemmän tasoluokan kilpailun yhteydessä koiran tuloskirjaan koiran siirtyneen ylempään tasoluokkaan, mikäli koira siirtyy ylempään tasoluokkaan ennen kuin se on veloitettu tulosten perusteella siirtoon. Mikäli koira saa luokanvaihtoon pakottavan tuloksen, vastaava koetoimitsija vahvistaa siirtotuloksen tuloskirjaan ko. kilpailun tuloksen kanssa. Koiran siirtyessä alempaan tasoluokkaan, vastaava koetoimitsija vahvistaa siirtymisen seuraavassa kilpailutapahtumassa koiran tuloskirjaan.

### 4 Kilpailukirjan unohtuminen

Jos ohjaaja on unohtanut ottaa kilpailukirjan mukaan kilpailupaikalle, koirakko voi osallistua kilpailuun, mikäli koiran koko- ja tasoluokka on todennettavissa SAGIn tulostietokannasta, Kennelliiton jalostustietokannasta tai muusta vastaavasta luotettavasta lähteestä. Mikäli koiran ohjaaja ei pysty osoittamaan koiran koko- ja tasoluokkaa kilpailupaikalla, koira ei voi osallistua kilpailuun.

Mikäli koirakko saavuttaa kilpailusta merkitsevän tuloksen, joka tulee merkitä tuloskirjaan, ohjaajan on omalla kustannuksellaan toimitettava kilpailuluokan arvostelulipuke ja koiran tuloskirja kilpailun vastaavalle koetoimitsijalle jälkikäteen vahvistettavaksi. Vastaavan koetoimitsijan tulee kilpailupaikalla vahvistaa tuloskirjan merkinnän korvaava arvostelulipuke allekirjoituksellaan.

### 5 Kilpailukirjan katoaminen

Jos mittaustodistus katoaa, ohjaajan tulee pyytää uutta mittaustodistusta SAGIlta.

Jos tuloskirja katoaa, ohjaaja voi pyytää SAGIlta lausuntoa, josta käy ilmi koiran nimi, rekisterinumero ja tasoluokka sekä listaus merkitsevästä tuloksista (esim. luokanvaihtoon, valionarvoon tai arvokilpailuun osallistumiseen oikeuttavat tulokset) ja kilpailuista, joissa ne on saavutettu. Tarvittaessa SAGIlta on mahdollisuus pyytää ohjaajalta lisäselvitystä lausuntopyyntöön liittyen.

Lausunnon perusteella agilitytuomari vahvistaa uuden tuloskirjan.